PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANÁPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº N.º 01/2017

 O Prefeito do Município de Suzanápolis, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público o presente edital de retificação conforme segue:

ANEXO – I – QUADRO DE FUNÇÕES

Onde se lê:

Função Requisitos Carga
Horária
Semanal

Remuneração Valor da Taxa
de Inscrição

AGENTE DE SAÚDE Ensino Médio completo 40H R$ 976,85 R$ 35,00

DENTISTA Superior completo em Odontologia e registro no CRO 20H R$ 2.423,52 R$ 50,00

DENTISTA PSF Superior completo em Odontologia e registro no CRO 40H R$ 4.511,42 R$ 50,00

NUTRICIONISTA Superior completo em Nutrição e registro no CRN 40H R$ 3.243,75 R$ 50,00

PROFESSOR I – ENSINO INFANTIL
Habilitação específica em Normal Superior ou Pedagogia em

instituição reconhecida

20H R$ 1.435,46

R$ 50,00

PROFESSOR II – ENSINO
FUNDAMENTAL

Habilitação específica em Licenciatura ou em Pedagogia em

instituição reconhecida

30H R$ 2.153,18

R$ 50,00

PROFESSOR III – ESPECIALISTA EM
ARTES, INGLÊS E EDUCAÇÃO
FÍSICA

Licenciatura específica em Educação Artística/ Licenciatura específica

em Inglês/ Licenciatura específica em Educação Física

30H R$ 1.901,54

R$ 50,00

PSICÓLOGA Superior completo em Psicologia e registro no CRP 20H R$ 2.982,75 R$ 50,00

Leia se:

Função Requisitos Carga
Horária
Semanal

Remuneração Valor da Taxa
de Inscrição

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE Ensino Médio completo 40H R$ 1.193,09 R$ 35,00

DENTISTA Superior completo em Odontologia e registro no CRO 20H R$ 2.423,52 R$ 50,00

DENTISTA PSF Superior completo em Odontologia e registro no CRO 40H R$ 4.511,42 R$ 50,00

NUTRICIONISTA Superior completo em Nutrição e registro no CRN 40H R$ 3.243,75 R$ 50,00

PROFESSOR I – ENSINO INFANTIL
Habilitação específica em Normal Superior ou Pedagogia em

instituição reconhecida

20H R$ 1.435,46

R$ 50,00

PROFESSOR II – ENSINO
FUNDAMENTAL

Habilitação específica em Licenciatura ou em Pedagogia em

instituição reconhecida

30H R$ 2.153,18

R$ 50,00

PROFESSOR III – ESPECIALISTA EM
ARTES, INGLÊS E EDUCAÇÃO
FÍSICA

Licenciatura específica em Educação Artística/ Licenciatura

específica em Inglês/ Licenciatura específica em Educação Física

30H R$ 2.153,18

R$ 50,00

PSICÓLOGA Superior completo em Psicologia e registro no CRP 20H R$ 2.982,75 R$ 50,00

Prefeitura do Município de Suzanápolis – SP em 22 de dezembro de 2017.

VALTER CRUSCA LOURENÇO

Prefeito Municipal